



اداره تضمین چند جانبه سرمایه گذاری (گروپ بانک جهانی) تثبیت کوچک نساجی را در افغانستان حمایت میکند
این نساجی کشمیره جدید در هرات باعث انکشاف این سکتور عقب مانده میشود

واشنگتن، ۱۹ سنبله، ۱۳۹۲ (۱۰ ستمبر، ۲۰۱۳) - اداره تضمین چند جانبه سرمایه گذاری، که بخش تضمین خطرات سیاسی گروپ بانک جهانی میباشد، با بیمه کردن یک مرکز تصفیه و ضد عفونی سازی کشمیره در هرات از سرمایه گذاری مستقیم خارجی در افغانستان حمایت میکند. پروژه متذکره به حمایت این اداره زمینه رشد این صنعت نو پا را فراهم ساخته و باعث ایجاد فرصت های مستقیم و غیر مستقیم کاری، و انتقال مهارت های تکنیکی برای افغانها، در حالیکه این کشور در حال تطبیق روند انتقال قرارداد، میشود.

اداره تضمین چند جانبه سرمایه گذاری گروپ بانک جهانی تضمین سرمایه گذاری را به ارزش دو میلیون دالر امریکایی که شامل قرضه سرمایه گذاری در اسهام شرکت تریتکس انترنیشنل کشور بلجیم و شرکت سودینتک فایناسس کشور لوگز امبورگ میباشد، فراهم مینماید. البته این دو شرکت در نماینده گی شرکت تریتکس در افغانستان سرمایه گذاری نموده اند. این اداره الی ۱۰ سال در عرصه های محدودیت انتقال پول، سلب مالکیت، جنگ و نا امنی های داخلی این پروژه را بیمه میکند.

در حال حاضر سکتور کشمیره افغانستان کمتر انکشاف کرده و مقدار بیشتر مواد اضافی در کشمیره خام - درکنار سایر مشکلات - وزن آنرا بیشتر ساخته که در نتیجه هزینه انتقال آن بالا میرود. تولید کننده گان افغان مجبور هستند تا نرخ کالا های شان را پایین نگهدارند تا بتوانند با کشورهای که این صنعت در آنها انکشاف چشمگیری نموده رقابت کنند.

مرکز پروسس کشمیره (تریتکس) در پارک صنعتی نخ و نساجی هرات الیاف متذکره را برای صادرات آماده خواهد کرد. با تطبیق این پروژه تجار میتوانند تا محصولات کشمیره خویش را به قیمت بلند تر عرضه کرده و نگهداران بز های کشمیره نیز تشویق شوند تا حاصلات کشمیره خویش را افزایش داده عایدات ایشانرا بلند ببرند. پروژه متذکره بر علاوه اشتغال غیر مستقیم رمه داران بز های کشمیره، برای ۳۵ تن شغل دائمی فراهم کرده و همچنان کارمندان افغان خویش را نیز در عرصه پروسس کشمیره آموزش خواهند داد.

"افغانستان تا اکنون تقریباً تمام محصولات کشمیره خویش را به شکل خام صادر کرده، زیرا کدام مرکز مجهز جهت پروسس آن در داخل کشور وجود نداشت،" این مطلب را آقای دومینیک گودن یکی از اعضای شرکت تریتکس انترنیشنل، اظهار داشته افزودند: "برای انکشاف این صنعت در کشور امکانات بالقوه گسترده وجود دارد، همچنان از بانک جهانی سپاسگزاری مینمایم که با فراهم نمودن خدمات بیمه، خطرات این پروژه را کاهش بخشیده اینرا یقینی ساخت تا کار پروژه پیش برود."

"این پروژه یک نمونه برجسته از کمک های گروپ بانک جهانی در راستای حمایت از سرمایه گذاری مستقیم خارجی در کشورهای همانند افغانستان بشمار میرود،" این مطلب را آقای کیکو هوندا، معاون اجرایی اداره تضمین چند جانبه سرمایه گذاری بانک جهانی اظهار داشته افزودند: "ما برای حمایت از اینگونه پروژه ها تخصص کافی و در عین حال در قبال آن مسئولیت داریم، و خرسند هستیم در کشوری که در حال بیرون رفت از جنگ است، در ایجاد فرصت های کاری و رشد صنعت سهیم هستیم."

اداره تضمین چند جانبه سرمایه گذاری در سال ۱۹۸۸ منحیث یک عضو گروپ بانک جهانی تاسیس گردید تا از طریق ترویج سرمایه گذاری مستقیم خارجی در کشورهای که اقتصاد شان در حال رشد است در انکشاف اقتصادی، کاهش فقر، و بهبودی وضعیت زندگی مردم کمک کند. این اداره همکاری های خویش را در عرصه های فراهم آوری بیمه خطرات سیاسی به سرمایه گذاران و وام دهنده گان، اعاده خطرات به شمول سلب مالکیت، نقض قرارداد، محدودیت های انتقال پول، جنگ و نا امنی های داخلی، و عدم اعتبار وجایب مالی فراهم مینماید.

اداره تضمین چند جانبه سرمایه گذاری، گروپ بانک جهانی
سرک اچ ۱۸۱۸، NW، واشنگتن دی سی ۲۰۴۳۳

تماس با میگا (MIGA)

ملوری سیلینس، msaleson@worldbank.org، ۱۲۰۲۴۷۳۰۸۴۴

ریبیکا پوست، rpost@worldbank.org، ۱۲۰۲۴۷۳۱۹۶۴

کارا سانتوس پیانسی، csantospianesi@worldbank.org، ۱۲۰۲۴۵۸۲۰۹۷

www.miga.org